保 護 者  様

京都市立太秦中学校

校 長 岩本 公作

令和５年度 教科書展示会の開催について

 平素は、本校に対し格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今年度、教育委員会では、令和６年度～９年度に市立小学校及び義務教育学校（前期課程）で使用す

る教科書をはじめ、令和６年度に市立小・中学校及び義務教育学校育成学級、高等学校、総合支援学校

で使用する教科書の採択が行われます。

それに伴い、保護者をはじめとして、市民の皆様に実際に教科書を御覧いただくため、各教科書会社

から発行される教科書の見本を展示する「教科書展示会」が京都市内１１か所の各施設で以下のとおり

開催されます。

法定展示箇所である教科書センター（２ヶ所）のほか、小学校及び義務教育学校（前期課程）用教科

書については、各地域の図書館９館を加え、市内全域で展示会が実施されます。また、法定展示期間（６

月１４日から７月１８日までの任意の１４日間）に先立ち、６月２日（金）から展示会を実施（法定展

示期間の約２倍を確保）するなど、「開かれた教科書採択」を一層推進します。

 是非、この機会に展示会場にお立ち寄りいただき、教科書に対する関心を高めていただければと存じ

ます。

１ 期間・場所

期 間 会場（◆：教科書センター） 開 館 時 間 休館日

6月 2日（金）
～

7月 3日（月）

京都市総合教育センター ◆
3 階 カリキュラム開発支援センター

9:00～20:15
（木・第 1 月：9:00～17:15、土：9:00～17:00※）
※期間中の土曜開館日は 6月 10日・24日のみ

日曜日

右京中央図書館 ◆
9:30～20:00
（土・日・祝：9:30～17:00）
※7月 1日（土）のみ 9:30～19:00

火曜日

6月 2日（金）
～

6月 9日（金）

中央図書館
9:30～20:00
（土・日・祝：9:30～17:00）

火曜日

京都市生涯学習総合センター山科
（アスニー山科）

9:00～21:00
（日・祝：9:00～17:00）

第 2・第 4
火曜日

左京図書館
9:30～19:00
（土・日・祝：9:30～17:00）

火曜日

6月 14日（水）
～

6月 21日（水）

伏見中央図書館
9:30～20:00
（土・日・祝：9:30～17:00）

火曜日

東山図書館
9:30～17:00
（木：11:30～19:00）

火曜日

吉祥院図書館
9:30～17:00
（木：11:30～19:00）

火曜日

6月 25日（日）
～

7月 2日（日）

醍醐中央図書館
9:30～20:00
（土・日・祝：9:30～17:00）
※7月 1日（土）のみ 9:30～19:00

火曜日

北図書館
9:30～19:00
（土・日・祝：9:30～17:00）

火曜日

洛西図書館
9:30～19:00
（土・日・祝：9:30～17:00）

火曜日

※１ 小・中学校及び義務教育学校育成学級、高等学校、総合支援学校用教科書については、教科書

センターのみで展示します。（ただし、学校教育法附則第９条に基づく一般図書は一部展示）

 ※２ 各展示会場には、公共交通機関等にてお越しいただきますようお願いします。

２ 意見書の受付

  各展示会場には意見用紙及び意見書箱を設け、市民の皆様からの教科書に対する御意見を伺う機会

としています。